



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2016 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	996 179 397
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	NOBELS FREDSPRIS - FORSKNING OG INFORMASJON AS
Forretningsadresse:	Henrik Ibsens gate 51 0255 OSLO

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2016 - 31.12.2016
-------------------------	-------------------------

Konsern

Morselskap i konsern:	Nei
-----------------------	-----

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Ja
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Dag Ulrik Kühle-Gotovac
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	28.04.2017

Grunnlag for avgivelse

År 2016: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2015: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2016

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 06.11.2020



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Annen driftsinntekt		3 149 977	653 850
Sum inntekter		3 149 977	653 850
Kostnader			
Lønnskostnad	3,4	861 284	1 012 524
Annen driftskostnad	3	2 518 700	1 650 500
Sum kostnader		3 379 984	2 663 024
Driftsresultat		-230 007	-2 009 174
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen finansinntekt		6 808	25 153
Sum finansinntekter		6 808	25 153
Annen finanskostnad			1
Sum finanskostnader			1
Netto finans		6 808	25 152
Ordinært resultat før skattekostnad		-223 199	-1 984 022
Ordinært resultat etter skattekostnad		-223 199	-1 984 022
Årsresultat		-223 199	-1 984 022
Overføringer og disponeringer			
Overføringer til/fra annen egenkapital		-223 199	-1 984 022
Sum overføringer og disponeringer		-223 199	-1 984 022



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Sum anleggsmidler		0	0
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Andre fordringer		68 509	204 450
Sum fordringer		68 509	204 450
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	2	2 356 503	2 037 054
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		2 356 503	2 037 054
Sum omløpsmidler		2 425 012	2 241 504
SUM EIENDELER		2 425 012	2 241 504
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	5,6	100 000	100 000
Sum innskutt egenkapital		100 000	100 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	6	1 507 275	1 730 474
Sum opptjent egenkapital		1 507 275	1 730 474
Sum egenkapital		1 607 275	1 830 474
Sum langsiktig gjeld		0	0



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		271 209	34 971
Skyldige offentlige avgifter	2	46 753	56 695
Annen kortsiktig gjeld		499 775	319 364
Sum kortsiktig gjeld		817 737	411 030
Sum gjeld		817 737	411 030
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		2 425 012	2 241 504



Nobel Peace Prize Research & Information

ÅRSBERETNING 2016

Virksomhetens art og lokalisering

Nobels Fredspris – Forskning og Informasjon AS (tidligere Nobels Fredspriskonsert AS), lokalisert i Oslo, ble etablert 27. oktober 2010. Selskapet er offisiell arrangør av Nobels Fredspriskonsert og har i 2016 basert sin drift på oppsparte midler, inntekter fra Det Norske Myntverkets salg av minnemedaljer knyttet til visse fredspristakere, bidrag fra Fritt Ord til gjesteforskerprogrammet, Nobelstiftelsen og Riksbankens Jubileumsfonds dekning av Nobelsymposiet samt InCircel og GoodXChanges bidrag til nyskapningen Nobel Peace Prize Forum Oslo.

Aktivitetene knytter seg primært til forskning på internasjonale forhold, fred og konflikter, kortere og lengre besøk av internasjonale forskere, seminarer og foredrag. Selskapet kan videre støtte andre aktiviteter og virksomheter som informerer om Nobels Fredspris, dens bakgrunn og historie, fredspristakerne og deres arbeid samt Alfred Nobel og Nobelsystemet i alminnelighet.

Styret mener at årsregnskapet gir et rett bilde av Nobels Fredspris – Forskning og Informasjon AS (heretter NFFI) og av selskapets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

Fortsatt drift

Det økonomiske resultatet for 2016 viser en markant forbedring fra 2015, primært et resultat av økte eksterne bidrag til arrangementer og forskning. Inntektene økte med MNOK 2,5 mens kostnadene økte med TNOK 700. Dette gir allikevel et negativt driftsresultat på TNOK 223, en kostnad som må belastes egenkapitalen. Styret bekrefter, i samsvar med regnskapslovens § 3-3, at forutsetningen om fortsatt drift er til stede og er lagt til grunn ved utarbeidelsen av regnskapet.

Nobels Fredspriskonsert ble i 2015 flyttet fra Oslo Spektrum til Telenor Arena. På sikt har relokaliseringen som mål å utvide publikums- og sponsergrunnlaget for konserten og dermed styrke dens økonomiske fundament og presumptivt økonomiske bidrag til NFFI. Det nye arrangementet Nobel Peace Prize Forum Oslo bidro med TNOK 750 netto i 2016.

Redegjørelse for årsregnskapet

2016 var nok et innholdsrikt år for NFFI. Selskapet rommer forskningsgrenen ved Det Norske Nobelinstitut, med forskning på fred og konflikter.

Lærerkursene har vært arrangert av Nobelinstitutet siden 1949, og lærerne tilbyr her et intensivt fordypningskurs i aktuelle internasjonale spørsmål. Det legges vekt på utvelgelse av foredragsholdere og temaer, og kursene holder et høyt faglig nivå. Ved årets kurs, 16.-18. mars, deltok 20 lærere og fem observatører fra hele landet gjennom Utdanningsforbundet, Skolenes Landsforbund og Norsk Lektorlag. Programmet, med tittelen «Flyktningkrisen i politisk og humanitær kontekst», bød på foredrag av fem eksterne og tre interne forelesere.

Våren 1992 ble det ved Nobelinstitutet etablert et **gjesteforskerprogram** med forskerstipend for både yngre og etablerte forskere. Siden den gang har godt over 100 gjesteforskere hatt opphold i kortere eller lengre perioder ved Nobelinstitutet, inkludert en rekke av verdens fremste historikere og statsvitere. I forbindelse med gjesteforskerprogrammet blir det, i regi av NFFI, holdt åpne seminarer og foredrag i Nobelinstitutets Store Sal. I 2016 fant gjesteforskerprogrammet sted under vignetten «The causes of peace» og omfattet ni gjesteforskere.

Nobels Fredspris - Forskning og Informasjon AS

Nobels Fredspriskonsert, den 23. i rekken, ble avholdt 11. desember i Telenor Arena, ledet av den amerikanske talkshow-verten Conan O'Brien. Konserten forventes vist på TV i en rekke land, ble direkte-sendt i Norge og Colombia, og streamet live på YouTube (med vert Haifa Beseisso). Årets artister var Highasakite, Halsey, Juanes, Icona Pop, Marcus & Martinus og Sting. Musikalsk støtte var ved Kringkastingsorkestret og dirigent Nick Davies. Konserten ble arrangert av Nobels Fredspris – Forskning og Informasjon AS i samarbeid med Warner Bros. Norge, Gyro og NRK. Konsertens offisielle YouTube-kanal har nå over 40 000 abonnenter og 21 millioner avspillinger.

Selskapet har inngått en femårig (2015-2019) avtale med Warner Bros. Norge og Gyro som har det overordnede ansvaret for konsertproduksjon og dens lokale og internasjonale distribusjon via fjernsyn og sosiale medier. Avtalen gir partene rett til å dele et eventuelt overskudd seg i mellom eller reinvestere midlene i konserten.

Nobels Peace Prize Forum Oslo ble lagt til den årlige fredsprisfeiringen i Oslo i 2016. Det skal fungere som en arena for tverrfaglig diskusjon og refleksjon over sentrale og brennbare spørsmål av betydning for internasjonal fred og sikkerhet. Avhengig av hvilke tema som tas opp på forumet, vil det bringe sammen en unik kombinasjon av tidligere mottakere av Nobels fredspris, fremtredende internasjonale eksperter, politikere, viktige opinionsledere, journalister, studenter, samt representanter for det sivile samfunn, næringsliv og allmennheten. Talerne henvender seg til et publikum på nærmere 500 i Oslo universitets aula, landets kanskje vakreste forelesningssal. Det årlige forumet arrangeres av Det Norske Nobelinstitut og Nobels Fredspris – Forskning og Informasjon AS i samarbeid med Universitet i Oslo. Det første forumet ble muliggjort ved økonomisk støtte fra InCircel og GoodXChange. Arrangementet ble kringkastet i Norge og gjort tilgjengelig for et globalt publikum på nett.

Inntektene fra salg av minnemedaljer begrenses ikke av en avtaleperiode. Den relativt høye overføringen fra Myntverket tidligere år har i stor grad vært knyttet til et betydelig salg av minnemedaljen for Nelson Mandelas fredspris, et salg som har avtatt kraftig.

Selskapet har ikke erverv som formål, og skal ikke utbetale utbytte eller foreta andre økonomiske fordelinger til eieren. Over tid er målet å opprettholde en balanse mellom kostnads- og inntektssiden, dog med en reserve i bakhånd skulle hele eller deler av inntektsgrunnlaget mot formodning falle bort.

Omsetningen i NFFI var NOK 3,15 mill. i 2016. Årsresultatet var – TNOK 223. De samlede kostnader i NFFI i 2016 var NOK 3,38 mill. NFFIs likviditetsbeholdning var NOK 1,5 mill. per 31.12.2016. NFFIs likviditetssituasjon anses å være tilstrekkelig med hensyn til gjennomføring av planlagte aktiviteter i 2017.

Totalkapitalen var ved utgangen av året NOK 2,4 mill. Egenkapitalandelen pr. 31.12.2016 var 66 %. Selskapets egenkapitalandel er innenfor det handlingsrom som selskapets styre anser som akseptabelt.

Det har i perioden medgått NOK 1,85 mill. i utgifter til forskning og utvikling. Utgiftene er kostnadsført løpende og er brukt til forskning på internasjonale forhold, fred og konflikter. Forskningen har et langsiktig perspektiv.

Nobels Fredspris - Forskning og Informasjon AS

Arbeidsmiljø, likestilling og diskriminering

Selskapets ene ansatte, forskningssjefen, deler kontoradresse med Det Norske Nobelinstituttets ansatte, og de gjesteforskere som til enhver tid oppholder seg ved instituttet. Forskningssjefen søkte om, og fikk innvilget, tre måneder permisjon høsten 2016. Arbeidsmiljøet anses som godt. Klimaanlegget er moderne, like så varme- og varmestyringsanlegget. Totalt sykefravær siste år har vært 4 dager, som utgjør i overkant av 2 % av total arbeidstid i året. Det har ikke blitt rapportert om skader eller ulykker på arbeidsplassen.

Selskapet har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn. Selskapets ene ansatte er mann. Selskapets styre har i 2016 bestått av 3 menn og 2 kvinner. Til styrets sorg gikk nestleder Kaci Kullmann Five bort 19. februar 2017.

Ytre miljø

Virksomheten medfører i liten grad forurensning eller utslipp som kan være til skade for det ytre miljø. Dog vil store publikumsarrangementer som Nobels Fredspriskonsert nødvendigvis medføre forurensende reisevirksomhet, både lokalt og internasjonalt.

31. desember 2016

Oslo, 4. april 2017

Olav Njølstaøl
styrets leder

Annika Pontikis
styremedlem

Jon Ola Sand
styremedlem

Aste Tøje
styremedlem





Nobels Fredspris - Forskning og Informasjon AS

Årsrapport for 2016

Årsregnskap
- Resultatregnskap
- Balanse
- Noter

Resultatregnskap 01.01-31.12

Tall i NOK	Note	2016	2015
Driftsinntekter			
Annen driftsinntekt		<u>3 149 977</u>	<u>653 850</u>
Driftskostnader			
Lønnskostnad	3, 4	861 284	1 012 524
Annen driftskostnad	3	<u>2 518 700</u>	<u>1 650 500</u>
Sum driftskostnader		<u>3 379 984</u>	<u>2 663 024</u>
Driftsresultat		<u>-230 007</u>	<u>-2 009 174</u>
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen finansinntekt		6 808	25 153
Annen finanskostnad		<u>0</u>	<u>1</u>
Netto finansposter		<u>6 808</u>	<u>25 152</u>
Ordinært resultat før skattekostnad		<u>-223 199</u>	<u>-1 984 022</u>
Årsresultat		<u>-223 199</u>	<u>-1 984 022</u>
Overføringer og disponeringer			
Overføringer annen egenkapital	6	<u>-223 199</u>	<u>-1 984 022</u>



Nobels Fredspris - Forskning og Informasjon AS

Noter til regnskapet for 2016

Tall i NOK

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk for små foretak. Selskapet er ikke skattepliktig.

Salgsinntekter

Offentlige tilskudd inntektsføres når de mottas. Inntekter fra TV-rettigheter og myntsalg skal resultatføres når de er opptjent.

Selskapet inngikk i 2015 en femårsavtale for produksjon av Nobels Fredspriskonsert. Avtalen innebærer en resultatdeling mellom partene, hvor selskapet kun tar del av et overskudd, og ikke er pliktig til å dekke et eventuelt underskudd med mindre selskapet sier opp avtalen.

Et underskudd fremføres og kommer til fradrag i senere års overskudd før deling av overskuddet mellom partene.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved regnskapsårets slutt.

Forskning

Utgifter til forskning balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av en identifiserbar immaterielle eiendel. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført forskning avskrives lineært over økonomisk levetid.

Note 2 - Bankinnskudd

	2016
Bundne skattetrekkmidler utgjør pr. 31.12.2016	26 008

Note 3 - Lønnskostnader, antall ansatte, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

<i>Lønnskostnader</i>	2016	2015
Lønninger	556 819	561 016
Arbeidsgiveravgift	85 137	86 590
Pensjonskostnader	84 358	88 271
Andre ytelser	134 970	276 647
Sum	<u>861 284</u>	<u>1 012 524</u>

Selskapet har i regnskapsåret sysselsatt totalt 1 årsverk.



Nobels Fredspris - Forskning og Informasjon AS

Noter til regnskapet for 2016

Tall i NOK

Ytelser til ledende personer

Det er ikke ansatt noen daglig leder i selskapet. Det har ikke blitt utbetalt styrehonorar.

Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende: **2016**

Revisjon	51 762
Sum	<u>51 762</u>

Merverdiavgift er inkludert i revisjonshonoraret.

Note 4 - Pensjoner

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets innskuddsbaserte pensjonsordning tilfredsstiller kravene i denne lov.

Note 5 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen består av:

	Antall	Pålydende	Balanseført
Ordinære aksjer	100	1 000 kr	100 000

Det finnes kun en aksjeklasse i selskapet.

Alle aksjer eies av Nobel Group Interests AB som har kontorer i Sturegatan 14, SE-11436 Stockholm, Sverige.

Oversikt over aksjonærene i selskapet pr. 31.12.2016:

	Ordinære aksjer	Eierandel	Stemmeandel
Nobel Group Interests AB	100	100 %	100 %

Note 6 - Egenkapital

	Aksjekapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.2016	100 000	1 730 474	1 830 474
Årsresultat	0	-223 199	-223 199
Egenkapital 31.12.2016	<u>100 000</u>	<u>1 507 275</u>	<u>1 607 275</u>



Nobels Fredspris - Forskning og Informasjon AS

Balanse pr. 31. desember

Tall i NOK	Note	2016	2015
Omløpsmidler			
<i>Fordringer</i>			
Andre fordringer		68 509	204 450
Sum fordringer		<u>68 509</u>	<u>204 450</u>
Bankinnskudd, kontanter og lignende	2	<u>2 356 503</u>	<u>2 037 054</u>
Sum omløpsmidler		<u>2 425 012</u>	<u>2 241 504</u>
Sum eiendeler		<u>2 425 012</u>	<u>2 241 504</u>



Nobels Fredspris - Forskning og Informasjon AS

Balanse pr. 31. desember

Tall i NOK	Note	2016	2015
Egenkapital			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Aksjekapital	5, 6	<u>100 000</u>	<u>100 000</u>
Sum innskutt egenkapital		<u>100 000</u>	<u>100 000</u>
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Annen egenkapital	6	<u>1 507 275</u>	<u>1 730 474</u>
Sum opptjent egenkapital		<u>1 507 275</u>	<u>1 730 474</u>
Sum egenkapital		<u>1 607 275</u>	<u>1 830 474</u>
Gjeld			
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Leverandørgjeld		271 209	34 971
Skyldige offentlige avgifter	2	46 753	56 695
Annen kortsiktig gjeld		499 775	319 364
Sum kortsiktig gjeld		<u>817 737</u>	<u>411 030</u>
Sum gjeld		<u>817 737</u>	<u>411 030</u>
Sum egenkapital og gjeld		<u>2 425 012</u>	<u>2 241 504</u>

31. desember 2016
Oslo, 4. april 2017

Olav Njølstad
Styrets leder

Jon Ola Sand
Styremedlem

Annika Maria Pontikis
Styremedlem

Asle Toje
Styremedlem



Building a better
working world

Statsautoriserte revisorer
Ernst & Young AS

Dronning Eufemias gate 6, NO-0191 Oslo
Postboks 1156 Sentrum, NO-0107 Oslo

Foretaksregisteret: NO 976 388 387 MVA
Tlf: +47 24 00 24 00
Fax: +47 24 00 24 01

www.ey.no
Medlemmer av Den norske revisorforening
